Lundensi facultas conceditur libere disponendi de beneliciis ecclesiasticis in dioecesi et pro-

vincia Lundensi, juxta concilium Lateranense ad papam devolutis. — Itoma apud s. Pctruni,

II. cal. Juuii, pontilic. anno quarto.

Langebck Scripft. VI. 3-o3—51.

[1512.] Thrugoti, capellani regis Danorum, Jacobi, decani in Halmstath haerath, 13. Angusti.

INirHOLAi advocati in Falkiubergb et quatuor alioruni, placitum Getynge visitantiuni, litenc, qui-

bus testantur, INicolaum Diaconum, advocatum in Falkynbergb, domino Kicolao Kuitilssun onujia

bona sua in Gamalsbotba, vidclicet tres curias et unum molendinum, pro LX marcis legaliter

scotasse. — Getinf/e, die Hyppoliti martiris.

Llljegren Dipl. Svecan. II. no. 1215. p. 270—71. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 281.

[1513.] TRrcoTi, Danorum regis capellani; Jacobi, decani in Halmstatba hieratb; 13. Augnsti.

NicoLAi DiACOivi, advocati in Falkinbaergb.et pluriura, placitum Getingense visitantium, ad Thor-

killumKnutson, marscballum regisSvecia?, literie, de cobibendo et judicando JobanneTborba-Iphason

de Waesbo, qui bovem unum et XII sues furto abstulerat. — Getinge, die Hippolyti martyris.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1246. p. 271.

[1514.] Ouerela capituli Ldndexsis ad summum pontificem de Erico rege Daciae. 15. Septbr.

— XMI. calend. Octobr.

Langebek Scriptt. VI. 343—45. — Hanc querelam BarthoIInus ad d. 15. Scptembr. an.

1299. refert (Suhm Hist. af Danmk. XI. 292.), ad quem etiam pertinere videtur (cfr.

Suhm 1. c. p. 293. 344.).

[15L5.] Ghristia!vi Ripensis episcopi privilegium, Lul)ecensibus datum, ut, si intra 15. Novbr.

fines episcopatus Ripensis naufragium aliquando paterentur, omnia bona naufraga, quae per se

vel per alios salvare potuerint, pleno jure sibi vindicare liceret. — Lilbeck, sabbatho post

Martini episcopi.

Dreyer Specim. de naufr. p. LXXXII

—

III.

[1516.] B(artholdi) episcopi Slesvicensis et capitcli SLESViCB^rsis transsumptum

literarum, supra sub no. 1328. et 1329. allatarum. — Slesivik.

Suhm Hist. af Danmk. X. 1021—23.

1298—1301» 129S1304.

[1517.] H(rrmanki) marchionis Brandenburgensis ad consules Lubecenses literae,

quibus eos ad conventum in Frederikstorp quinta feria post dominicam trinitatis invitat; refert

prceterea, se et patruum suum Ottonem, marcbionem Brandenburgensem, nuntium ad rcfjem

Dani<B transmisisse, et certum esse, iis nibil ab eo timeDdum esse, cum magna inter eum et

fratrera discordia sit. — Saltrcedele, die pentecostes.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. IL no. XCI. p. 192.

RcgeEt. Dan. I. 24
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1299. 1299.

6. Januar. [1518.] Literae, quibus Ericus, Danorum Slavorumque rex, fratres monasterii Ruris

Regii cum Lonis eoruni sub sua protectione recipit. — Anis, die epiphaniae Domini.

Langebek Scriptt. VII. 324—25.

19 Januar [1519.] Erici regis procuratorium , datum Henrico episcopo Revaliensi, ad tractan-

dum cum Johanne archiepiscopo Lundensi de solutione cujusdam pecuniaj summae, archi-

episcopo debitje. — Othonm, XIX. die mensis Januarii, in ecclesia majori, auno nativ.

Christi MCCXCIX., pontificatus Bonifacii Vlll^i anno IIII. (V.).

Langebek Scriptt. VI. 331—32.

25. .Tanuar. [1520.] Johanms archiepiscopi Lundensis privilegium, Lubecensibus datum, ut,

quotiescunque circa fines terrae, archiepiscopo in temporalibus subjectse, naufragium passi fuerint,

omnia bona naufraga, quse per se vel alios servare potuerint, pleno jure vindicare liceat. —
Liibckce, in conversione S. Pauli.

Dreyer Specim. de naufr. p. CXVIII

—

XIX. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1266.

p. 282—83.

27. Januar. [1521.]' Hrnrici episcopi Revaliensis indulgentiae, datae omnibus manus adjutrices

monasterio sanctimonialium beati Johannis baptistae in Slesvvic porrigentibus. — Slesrvih,

VI. calend. Februarii.

Westphalen Monum. ined. III. 362.

(j_ pebr. [1522.] Erici regis literae, quibus declarat, Aghonem Saxison Randrus anno

domini 1293, in vigilia nativitatis domini, omnia sua bona in Lovffirdsyssel sita Johanni, epi-

scopo Arusiensi, impignorasse. — In crastino b. Agathae virginis.

Langebek Scriptt. VI. 401.

4. Martii. [1523.] Erici regis literae salvi conductus, datae Johanni archiepiscopo Lundensi

et omnibus, quos secum ducere voluerit. — Allaborg , anno domini MCCXC. 8. die cinerum.

Langebek Scriptt. VL 341—42.

4. Martii. [1524.] JoN Joivsoiv dicti Litle et adhuc XXVIII magnatum Danorum literae,

quibus testantur, se "promisisse bona fide et juramento praestito corporali, quod omnia et

singula, quae in literis domini nostri regis" (vid. no. 1523.) "super conductu et securitate ve-

nerando patri, domino Johanni archiepiscopo Lundensi, Svetiae primati, ac omnibus et singulis,

quos secum adducere voluerit , praestitis (praestandis?) et servandis, juxta formam ipsa-

rum literarum irrefragabiliter in omnibus observentur". — Die cinerum.

Langcbek Scriptt. VI. 342—43.

Q^ vcl [1525.] IsARNi archipresbyteriCarcassonensis, nuntii et capellani papae, admonitioErico

13. Martii. regi facta, de satisfactione archiepiscopo Lundensi, secundum ordinationem vel sententiam papae,

praestanda. — Alhurfjh, sexta feria post carnisprivium, pontif. Bonifacii VIII^' anuo VI. (V.).

Langebek Scriptt. VI. 335—36.

8. Martii. [1520.] Bonifacii (\'III^'') papae confirmatio super donatione villae Kopmannaehafn

et "medietatis provinciae, in qua villa praedicta consistit", a rege Waldemaro I. Absaloni epi-

scopo Roskildensi et ab eo ecclesiae Roskildensi facta. — Laterani, VIII. idus Martii,

pontificatus anno quinto.

Pontoppidan Origg. Hafn. p. 7—8.

15. Martil. [1527.] Bomfacii (Vlir') papae ad Ysarnum nuntium sedis apostolicae literae, quibus

Erico Dania) regi conccdere jubct, cum in loca regni sui interdicto sul)jecta pervenerit, sibi
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et familiae suae et aliis coniitantibus januis clausis subniissa voce in capella sua per ca- 1299.

pellanum suuni divina officia celelnari, cxclusis tamcn omnibus cxcommunicatis. — Laterani, lo« Martii.

i(I. Martii, pontif. anno V.

Raynald. Contin. Karon. ad ann. 1209. X. Tom. IV. p. 205. Eodcm die aliis litcris

(quarum cpitome tantumniodo adcst) jubet, ut hoc ante surgenlcm lucem fiat, et ita ut

rcx parce hujusmodi concessionc utatur.

[1528.] BoMKAcii (\'II1^') papx' ad nuntium sedis apostolica; Isarnum liter«, qui- 18. Martii.

Ims ei injungit, ut regem Daniaj Ericum, Christophorum, fratrem ejus, et alios, qui propter vim

archiepiscopo Lundensi illatam excommunicati erant, interdicto solvat, cum humiliter ad pa-

pam de hac re supplicasset, commendans discretioni ejus conditiones et poenitentias iis im-

ponendas. — Laterani, XV. calend. Aprilis, pontif. anno V.

Raynald. Contin. Baron. ad Ann. 1299. IX. Tom. IV. p. 261.

[1.529.] BoNiFACii (VUl^') papie bulla, qua Ysarno archipresbytcro Carcassonensi, 18. Maitii.

nuntio sedis apostolicae, injungitur, postquam Ericus rex Daniae ab cxcommunicatione projiter

captionem J(acobi) archiepiscopi Lundensis solutus sit, matrimonium ejusdem regis cuin Inge-

burgh Birgeri Sveciae regis filia legitimum declarare, etsi quarto consangvinitatis gradu impe-

ditiun. — Laterani, XV. calend. Aprilis, pontif. anno quinto.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1299. X. Tom. IV. p. 265. LiUegren Diplom. Svecan.

II. no. 1270. p. 286—87.

[1530.] BoNiFACii (Vlll^') papae ad archiepiscopum Rigensem, et episcopos 18. Martii,

Tharbatensem et Ossiliensem liter», quibus iis injungit, ut onini consilio utantur ad conatus

paganorum in Estonia contra Danos suppiimendos, ne religio christiana in his regionibus labe-

factetur. — Laterani, XV. calend. Aprilis, pontif. anno V.